[image: image1.png]HA3APOBO

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 19.03.2014                                     г. Назарово                                        №  20-153
О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского  Совета депутатов от 11.12.2013 № 17-135  «Об утверждении бюджета города Назарово на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»

 В связи с необходимостью внесения изменений в бюджет города Назарово на 2014 год по доходам и расходам, руководствуясь ст. 59 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 11.12.2013 № 17-135 «Об утверждении бюджета города Назарово на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 статьи 1  изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города Назарово на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годы
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Назарово на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 132 142,11 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города  1 282197,97 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города 150 055,86 тыс. руб.;

4) источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета в сумме 150 055,86 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Дорожный фонд города Назарово
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Назарово на  2014 год – 24992,65 тыс. руб., в 2015 году – 24908,74 тыс. руб., в 2016 году – 24704,88 тыс. руб.»
1.3. Пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Резервный фонд администрации города Назарово
1. Установить, что в расходной части бюджета города Назарово предусматривается резервный фонд администрации города Назарово (далее по тексту – резервный фонд) на 2014 год  в сумме  395,15  тыс. руб., на 2015 год в сумме 870,40 тыс. руб., на 2016 год в сумме 870,40 тыс. руб.»
1.4. Пункт 1 статьи 13 «Предоставление субсидий» изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что за счет средств бюджета города Назарово муниципальному унитарному предприятию «Достоинство» предоставляются субсидии на возмещение затрат по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2014 году в сумме 2230,68  тыс. руб., в 2015 году 2148 тыс. руб., в 2016 году 2148 тыс. руб.».
1.5. Пункт 5 статьи 13 «Предоставление субсидий» изложить в следующей редакции:

«5. Установить, что за счет средств бюджета города Назарово предоставляются субсидии организациям на возмещение затрат по капитальному ремонту доли муниципальной собственности в общем имуществе многоквартирных домов в 2014 году в сумме 0  тыс. руб., в 2015 году 1000 тыс. руб., в 2016 году 1000 тыс. руб.».
1.6. Дополнить статью 13 «Предоставление субсидий» пунктом 7 следующего содержания:

«7. Установить, что за счет средств бюджета города Назарово в 2014 году предоставляются субсидии в соответствии с бюджетным законодательством безвозмездно, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по разработке и реализации социально значимых проектов по приоритетным направлениям муниципальной молодежной политики в сумме 150 тыс. руб.

     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.»
1.7. Пункт 7 статьи 13 считать пунктом 8.

1.8. В пункте 8 статьи 13 слова «пунктами 1-6 настоящей статьи» заменить словами «пунктами 1-7 настоящей статьи».
1.9.  Приложения 1, 4, 5, 6, 8, 10 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

2. Установить, что решение Назаровского городского Совета депутатов № 17-135 от 11.12.2013 действует в части, не противоречащей настоящему решению.

3. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Захарова И.В.,   заместителя руководителя администрации города Палкина И.В.

Глава города –
председатель городского
Совета депутатов                                                                                     С.А. Сетов
                                                                                                                             Дата  подписания

                 « __» ______ 2014